

plut. Stronau Jarosław
23 Basm. Stronau
Grupa. Powodzenia

I 1
- 43-

okp dnia 13.11.1943, 7

W.O (6508)

Władysław

6508

plut Stronau Jarosław podoficer zawodowy, kawaler - urodzony 28.8.1916 r. w Łowoswie woj. Tarnopolskie

Do wkróceniu nowojej armii do Łowoswa t.j dnia 21.11.1939 r. N.S.W.D. milicja aresztowała wszystkich oficerów i podoficerów w areszcie dawano propozycję by służąc na koniach woj. jako niedziat przystać na warunki dawano mu jako taki paragraf byłym sposobem. Także dalej aresztowanych wzięciami. Gdy dowiedzieliśmy się, że tak jest (niektórzy wraz z kolegami do Wygodz / niegromów obok Morsynia Zdroju) do zwajemych tam przeloczymy się do 15.11.39 r. W tym to dniu wybrano oficerów by przedwoń zapisywala się do nowojej armii a kto nie wytkoń tego roku nie będzie aresztowany. Gdy dowiedzieliśmy się, że cała młodzież w umie 24 wygnany na Węgry, lecz podróz nieubala się - janno, nie jako Berberszka Genes która pracowała na koniach N.S.W.D. zdradziła wyszło i my dostaliśmy się do więzienia w Dolinie woj. Stawiska

Wizjanie to parterowy dom przedtem magazyn w Dolicy, w tym budynku było dwie cele gdzie są polskie naziw samykharsz jichow. Cecha długości 2.5 m, szerokości 1.5. Jedna mała skuro i pięć zębów, do tej małej celi wpuściono nas 17 str. widać jeden przy drugim - uszy skurzone pod skórą bo o wyprostowaniu nie było mowy. Godłoga brudna a nas ścianach pełno pluskiew, do tego stopnia dochodziło że wyciągnęliśmy je i wyciągnęliśmy a jedna mała ludzi obawiała się, biła białą pluskiewką nas ścianach. Jakiś dowoził nam 1 raz dziennie i to jedna mała pluskiewka zupę na 10. Tydzień nie dawano wogule do siebie prowadzili nas raz dziennie, a kto chciał w porę dnia szaławiat potniek - do barki. Bardzo stało. Jedni dawać nie przekryta, Luchie w tej potawie i w takim powietrzu jedli i spali. Gdy ktoś w porę potniek szaławiat dowoził nam śnieg lub wogule nie. Kto śledził brans nas zawsze w noc i to potniek rany, by człowiek nie mógł odpocząć. Za góry niechciałem iść przynosił byłem bity polawieci od pięciu pod uetki, i widać jest. Godłoga i Godłoga tprawowicy z torku "Sibirnia" w Wygodzie. Gdy to u-

pozwolę zobaczyć mnie do pracy i stawiano na śnieg
 gdzie mroz dochodził 1939 + do 40° P. potem stawiano i
 pod nami i strzelali - Goewuikami byli rydri milicjanci
 oni w roz z A. K. W. D. strzelali do ludzi na polach, Gody to
 nie pozwolę odchodzić do Stawiskowa. Luchie klony dźeli
 dawaći pednie i frai biling bito kolbami i pokono od
 wyczenia. Dnia 28 II 40? odstawo mnie do Stawiskowa
 tam byli piekło, w karcy cel po 50 ludzi i więcej -
 woy, brud i woda, na przednie brono ten powoat
 zamykano do podrych w zimach i tam to kilka dni
 bez wody i jedzenia trymano na podłozie. Gody opowi-
 wolem się o pednie wstakulo mnie do karcem w prowa
 ceta nr 6. tam siedziałem dwa dni. O jakim niebyło
 wody to woda stała po kostki cały nos. P tego wyczenia
 dnia 18 IV 40+ wyczenia nas do Prokimo ~~Prokimo~~.
 wie robiono rewizję, podbierano wystho a księzeczki do uw-
 dzenia i knyżki żuoli na podłozę i foli. W tym wycieniu
 dostalem 5 lat robót w lagrze, wyrok przylano bez sądu.
 Wyrok wycienio nas do Stawiskowa obok Mur-
 mainka.

Do tego czasu wierono nas w więzieniach razem z kobietami
 w superatce było po 22 ludzi, ta podoba była strażak dawano
 słoną rybkę w dzień upalnie (był to lipiec) a wody nie było.
 Było się doprościć. Wtedy przyniósł wodę to ramykowo dwa
 i niedopuszczano powietrza, kobiety z braku powietrza umierały
 i zemdlała odwołano do lekarza. Gdy przyjechała ko-
 wiedza do fryzjera to w benedeky sposób gwałtowa.
 Było to 26 lipca na stacji Ułasków. Ten fakt może
 potwierdzić właściciel rybnów naftowych z Borysławia i j
 Cichich, dokł. Felx z Polowicy, Polowicy, Polowicy z Polowicy,
 Do Polowicy wierono nas cały miesiąc, razem
 z nami jechali dywatele. Pucownicy z Kusi Podkarpacki-
 omi pod nazwą W.K.W.D. wyzywali nas bili, a gdy
 ktoś pokazywał się to W.K.W.D. Wzięto dalej. Polowicy
 to nowe miasto - miasto łagrowe i cmentarz pol-
 skich, tam rankingto nas ze środkiem rosyjskim
 (rublikiem) i numerami który do spółki zderwali
 z nas pozostałe garnitury z polski. Spacie było
 na przegrze bez przybycia bez ogrzewania. Polowicy

których było więcej krzytyki dowodem są głośne ob-
 wady polskich króży gipsu. Skierowano do niego.
 Dekanem był doktor Przeworski obecnie ppot. w b. dywizji
 ten za pięćdziesiąt zwalniał których a kto nie miał
 pieniędzy gipsu bez niego. Grand ciężka przy ludzkiej
 fabryki, przy słabym odurzeniu, ludnie z odwarstwieniem no-
 szym na rękoma muricy francowi, kto nie pa-
 rował dostawał się do reszki gdzie po kilku dniach
 gipsu z ręki walciono. W końcu kto i niedawno
 był, karano ręką bez rękawic a w końcu gdy nie-
 uszły słowice francowi był ukarany z muricy
 i gipsu jako odkazywał. Goskany nie mieli było muricy
 gdyż na każdym muricy był słowicę który na
 widok polaka, dawał co uszły i tym go odem
 odgrywał plachow. Gdy ktoś wskazywał w palacie to było
 wymuszone przez „nawodnyków” za ręce i uszy na dwór.
 Właśnie prace prowadzone nas pod kierownictwem, na stole
 była orkiestra a stylu było kolbami, a kto nie mógł
 i był tam pracy przez przy które były prowadzone

prze wartownikow. Na frag nie moze byc polie
 oginke do wartownicy hit i roznieci wojen. Tym
 sposobem podrowo nas do frag. Gdy wojna wybuchla

o wojnie - wiecej nie wiadomo nas do Wolski
 Wolski to jedno pole - bracia grobow
 polskie. tam gdzly nie omentja zjuzhlybny
 wojny. O Wolskie nie jing bo brady polak
 wie co to jest z miszrowa.

Tam broniow ostaki polakow.